
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Originale N. 166 del 26/11/2009

OGGETTO 
: 

NUOVA TOPONOMASTICA. DENOMINAZIONE VIE. 
PROVVEDIMENTI.

     L'anno duemilanove, addì ventisei del mese di  novembre, alle ore  10.00, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si 
è riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Luca Laurini  la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Granelli Dr.ssa Roberta

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

LAURINI Dr. Luca SINDACO SI
PUDDU Pier Paolo VICE-SINDACO SI
TESTA Gilberto ASSESSORE NO
GAMBAZZA Maria Giovanna ASSESSORE NO
TALIGNANI Carla ASSESSORE SI
GENUA Fabrizio ASSESSORE SI
MAZZERA Emilio ASSESSORE ESTERNO SI

   PRESENTI:    5             ASSENTI:    2

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 166   DEL 26/11/2009 1



OGGETTO : NUOVA TOPONOMASTICA. DENOMINAZIONE VIE. PROVVEDIMENTI.

         

LA GIUNTA COMUNALE

  PREMESSO CHE:
- sono in fase di realizzazione i lavori di completamento dell'Area ex  "Ghezzi", il cui 
progetto definitivo è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 
del 16.11.2006 esecutiva ai sensi di legge,  che comporta la creazione di un nuovo 
tratto stradale;
- sono terminati di lavori di sistemazione dei locali di Villa Pallavicino e dell'area 
verde antistante l'accesso principale e in data 10 ottobre 2009 è  stato inaugurato il  
Museo Nazionale Giuseppe Verdi presso la Villa stessa;

DATO ATTO che l'Amministrazione Comunale intende intitolare:
-  il nuovo tratto stradale delll'area ex "Ghezzi" a Giovanni Falcone e Paolo 
Borsellino, giudici caduti per la lotta contro la mafia;
-  il Viale d'accesso alla Villa Pallavicino ad Alessandro Ziliani, tenore bussetano, 
come da biografie in atti alla presente;

RITENUTO di non dover acquisire la preventiva autorizzazione prefettizia in quanto 
trattasi di personaggi scomparsi da oltre 10 anni;

VISTI:

- il R.D.L. del 10 maggio 1923, n.1158, convertito in legge 17 aprile 1925, n. 473;
- la legge 23.06.1927, n. 1188 e la circolare MIACEL n. 18 del 29/09/1992;
- la legge anagrafica 24.12.1954, n.1228 e s.m. e relativo regolamento di esecuzione 
D.P.R. 30 maggio 1989, n.223;

VISTE le istruzioni impartite dall'ISTAT per la formazione del piano topografico e per 
l'ordinamento demografico;

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere all'intitolazione delle aree di 
circolazione,specificate in premessa, così come risulta dalle planimetrie in atti alla 
presente deliberazione;

Visto il vigente Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs.vo 18/8/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali" e s.m.;

DATO ATTO che il Responsabile del Settore Affari Generali, Rag. Mingardi Rita, in 
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma 1del D. Lgs.vo n. 267/2000 
e s.m., ha espresso il seguente parere: Favorevole;

CON VOTI  unanimi favorevoli  resi in forma palese ai sensi di legge,

D E L I B E R A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 166   DEL 26/11/2009 2



1. DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, ai sensi e per 
gli effetti di cui all'art.47 del D.P.R. 30 maggio 1989, n.223, la denominazione delle 
Aree di circolazione, intitolando le nuove vie a:
- Giovanni Falcone e Paolo Borsellino - il nuovo tratto stradale dell'area ex "Ghezzi";
- Alessandro Ziliani - per  il Viale d'accesso a Villa Pallavicino;

2. DI TRASMETTERE  comunque copia della presente deliberazione al Prefetto di 
Parma, in quanto il presente atto non necessita della preventiva autorizzazione 
prefettizia, trattandosi di intitolazione di vie a personaggi scomparsi da più di 10 anni;

3. DI PRENDERE ATTO che i Responsabili dei Servizi interessati porranno in 
essere ogni adempimento necessario connesso con la procedura in parola;

4. DI COMUNICARE la presente deliberazione, in elenco, ai capigruppo consiliari, ai 
sensi dell'art. 125 del D.Lgs.vo 18/8/2000 n. 267 e s.m.

Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

D E L I B E R A

-di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134. 4 del D.Lgs.vo 18/08/2000 n. 267 e s.m.;

RENDE NOTO

-che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5.1 della Legge 241/90 e s.m. 
è la Sig.ra Maria Adele Garioni.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 166   DEL 26/11/2009 3



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO 
(Dr. Luca Laurini)

 Il Segretario Comunale
 (Granelli Dr.ssa Roberta)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 27 novembre 
2009 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 166   DEL 26/11/2009 4


